質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ３  抽選番号 ６ 受付 ７

令和６年５月１５日 午前・午後 ９時５８分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第１３番 山ノ内町議会議員 白鳥 金次

６月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．学校教育について

２．水道施設について

３．農業振興について

（１）小学校１校統合について。

  ①統合小学校の設置場所はどのように決定し

ていくのか。

  ②小学校適正規模適正配置等審議会委員はど

のように選任していくのか。

（２）中学校部活動の地域移行をどのように支援し

ていくのか。

（３）山ノ内中学校スポ－ツ・文化活動後援会への

町からの補助金を削減した経緯は。

（１）各浄水場の水源施設更新計画は。

（２）災害に備えて、危機管理対策マニュアルは策

定されているのか。

（１）町長の公約に、稼げる農業を掲げているが、

１年を経過して、どのように評価をされているか。

（２）中山間地域農業直接支払制度の周知及び活用

への支援は。

町長

教育長

町長

建設水道課長

町長

産業振興課長